
 
 

 

 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 

公園内では春の山野草が続々と開花し始めています。渓流ピクニック広場付近の渓流沿いの岩場には

「バイカオウレン」が咲き始めました。名前のとおり梅に似た白い花が咲き、湿った岩の上などに生え

ているキンポウゲ科の植物です。花は５月頃まで見ることができます。 

 

また、渓流ピクニック広場付近の散策路では、乳川の支流沿

いを歩くことができ、川のせせらぎを聞きながら、気持ちよく

散策していただくことができます。 

公園内には散策路が複数ありますが、静かな森の中や渓流沿

いなど、エリアによって様々なルートを散策していただけます。 

それぞれのエリアで生育する植物や生き物の種類にも違いが

ありますので、その違いを発見しながら散策するのも、楽しみ

方の一つです。 

 

 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、当面の間、園内の屋内施設の閉鎖及びイベント・体験の中止を継続さ

せていただきます。皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

＜お問合せ＞ アルプスあづみの公園管理センター 大町・松川地区  企画運営担当：中島・詫摩・望月 

TEL：0261-21-1212／FAX：0261-21-1214 

〒398-0004 長野県大町市常盤 7791-4    

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フェイスブックページ：https://www.facebook.com/azumino.OM 
 

バイカオウレンが咲きました 

【イベント延期のお知らせ】 

４月５日（日）に開催を予定しておりました「アルプスあづみの FUN トレイルフェスタ 2020」は、新型コ

ロナウイルス感染防止対策のため、１０月２５日（日）に延期となりました。詳細は HP をご確認ください。 

アルプスあづみの FUN トレイルフェスタ 2020 HP http://trailrunners.jp/event-calendar/alps-2020/） 

 

P R E S S  R E L E AS E  

大町・松川地区 

2020年 4月 1日（水） 

http://trailrunners.jp/event-calendar/alps-2020/

